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آمار،  براساس  گروه سیاسی- سید مجید حسینی: 
همواره در انتخابات مجلس شورای اسلامی، حدود 80 
درصد ترکیب مجلس تغییر می کند و افراد جدیدی به 

عنوان نماینده پای در بهارستان می‌گذارند.
با بررسی افرادی که آرای لازم برای حضور در مجلس را 
کسب کرده اند، به این نتیجه می‌رسیم که بخش اعظمی 
از صندلی‌های مجلس میان اصولگرایان دست به دست 
شده است اما نکته در این است که اصولگریانی تقریبا 

میانه رویی رفته اند و جای خود را به تندروها داده اند.
اینگونه که اعلام شده است در تهران حدود یک میلیون 
و 800 هزار نفر رای داده‌اند که این کلان شهر دارای 
بیش از 10 میلیون حق رای بوده و با این حساب تنها 
حدود 20 درصد تهرانی‌ها پای صندوق‌های رای رفته‌اند.
گفته می‌شود که احتمالا انتخابات تهران به دور دوم 

کشیده خواهد شد.
یاسر جبرائیلی، فعال سیاسی اصولگرا نوشت: در تهران 
۱۸۱۳۰۷۳ نفر رای داده‌اند. طبق قانون هر داوطلب باید 
حداقل ۲۰ درصد آرا ماخوذه صحیح را برای ورود به 
مجلس کسب کند. با توجه به آماری که تاکنون از تعداد 
آرا منتشر شده، به احتمال بسیار بالا، قریب به اتفاق 
نمایندگان تهران در دور دوم تعیین تکلیف خواهند شد.
در تبریز متفکر آزاد از اصولگرایان تندرو نفر اول شده و 
مسعود پزشکیان از اصلاح طلبان نفر دوم شد و 7 نفر 

دیگر به مرلح دوم رفتند.
بطور مثال از شهر قم مجتبی ذوالنوری همچنان نفر 
اول است اما قاسم روانبخش رئیس دفتر مرحوم مصباح 

یزدی به عنوان نفر سوم به مجلس راه یافته است.
با اینکه در قانون جدید انتخابات گفته شده که هر فردی 
که 20 درصد آرا را کسب کند وارد مجلس می‌شود، اما 

در برخی از حوزه‌ها انتخابات دو مرحله ای شده است.
محمدرضا باهنر دبیرکل جامعه اسامی مهندسین، 
نماینده هفت دوره مجلس شورای اسلامی و از اعضای 
مؤثر شورای وحدت در این دوره از انتخابات و پس از دو 
دوره فاصله از نمایندگی مجلس ابتدا از حوزه انتخابیه 

تهران اعلام کاندیداتوری کرد.
گمانه زنی‌هایی بر سرلیستی او در فهرست انتخاباتی 
شورای وحدت مطرح شد که با نزدیک شدن به زمان 
برگزاری انتخابات و گرم شدن تنور انتخاباتی، گویا باهنر 
پیش‌بینی کرد که شورای وحدت بخت زیادی برای 
موفقیت صد درصدی در تهران ندارد، پس با صدور 
بیانیه‌ای از انتقال حوزه انتخابیه خود به شهر زادگاهش 
یعنی کرمان خبر داد و دعوت همشهریانش را از دلایل 
این تغییر حوزه انتخابیه برشمرد. حال با مشخص شدن 
نتایج آرای این شهر، باهنر با حدود ۲۱ هزار رأی نفر 
چهارم شد و از راهیابی به کرسی نمایندگی مجلس 

بازماند.
دیگر کرمانی مطرح محمدرضا پورابراهیمی از اعضای 
نسبتاً جوان حزب موتلفه است؛ وی با سابقه سه دوره 
پیاپی نمایندگی مجلس از حوزه انتخابیه کرمان و راور 
و ریاست کمیسیون اقتصادی مجلس، از افراد ذی‌نفوذ 
مجلس به شمار می‌رفت که در این دوره با کسب 
حدود ۵۲ هزار رأی به عنوان نفر سوم حوزه انتخابیه 
خود برگزیده شد و منتخب اکثریت مردم کرمان و راور 
واقع نشد که به همین سبب در دوازدهمین دوره شاهد 

حضور او در خانه ملت نخواهیم بود.
محمدباقر نوبخت دبیرکل حزب اعتدال و توسعه با سابقه 
۴ دوره نمایندگی مجلس از حوزه انتخابیه رشت و خمام 
و ۸ سال حضور در دستگاه اجرایی دولت تدبیر و امید، 
در این دوره، از حوزه انتخابیه تهران ثبت نام نمود و 
تأیید صلاحیت شد. در حالی که نوبخت طی نشستی با 
خبرنگاران از جمع بندی برای صدور لیست انتخاباتی در 
تهران خبر داده بود، در فاصله ۲۱ روز مانده به برگزاری 
انتخابات تصمیم به تغییر حوزه انتخابیه اش به شهر 
رشت و خمام گرفت، با مشخص شدن نتایج انتخابات، 
نام نوبخت در میان منتخبان رشت و خمام به چشم 

نمی‌خورد.
علی اصغر عنابستانی، نماینده دوره یازدهم مجلس از 
حوزه سبزوار بود که نامش با سیلی زدن به یک سرباز 

راهنمایی و رانندگی در شهر تهران که در خط ویژه 
جلوی ماشین او را گرفته بود بر سر زبان‌ها افتاد. موضوع 
»سیلی زدن به سرباز« بالاخره در این دوره از انتخابات 
گریبان‌گیر عنابستانی شد و منتخب اکثریت مردم 
سبزوار در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس واقع نشد.

حسن نوروزی که سابقه حضور در دوره‌های هشتم، دهم 
و یازدهم مجلس شورای اسلامی را در کارنامه دارد، از 
راهیابی به مجلس دوازدهم بازماند و حسن قشقاوی، 
سخنگوی اسبق وزارت امور خارجه، از حوزه رباط‎کریم و 

بهارستان راهی مجلس شد.
محمدحسین رنجبران مجری اسبق صداوسیما هم 
که کاندیدای مجلس از ساوجبلاغ شده بود، نتوانست 
آرای لازم را برای رسیدن به بهارستان کسب کند. اما 
امیرحسین ثابتی که نزدیک به جبهه پایداری است و 
پیش از این نیز گفته شده بود که بجای علی شریفی 
زارچی در دانشگاه شریف به خدمت گرفته شده، در 

تهران رای سوم را کسب کرده است.
ولی اسماعیلی نماینده حوزه انتخابیه گرمی در مجالس 
هشتم و یازدهم مجلس شورای اسلامی و نایب رئیس 
کمیسیون اجتماعی مجلس فعلی از راه یابی به مجلس 
دوازدهم جا ماند و محمد خوش سیما درنخستین دوره 

حضور خود در انتخابات مجلس به خانه ملت راه یافت.
حجت الاسلام حسین جلالی نماینده مردم رفسنجان 
در مجلس یازدهم جای خود را به انارکی‌محمدی 
داد. انارکی‌محمدی در مجلس دهم نیز نماینده مردم 

رفسنجان و انار بوده است.
پروین صالحی نماینده مردم مبارکه در مجلس یازدهم از 
ورود به مجلس دوازدهم باز ماند و زهرا سعیدی نماینده 

مجلس دهم به مجلس دوازدهم راه یافت.
محمدعلی محسنی بندپی نماینده مجلس یازدهم 
و نامزد حوزه انتخابیه نوشهر، چالوس و کلاردشت از 

رقابت بازماند.
فریدون حسنوند نماینده مردم اندیمشک در مجالس 
ششم، هفتم، هشتم و دهم و یازدهم که تقریبا در همه 
این دوره‌ها ریاست کمیسیون انرژی مجلس را برعهده 

داشت نیز ار ورود به مجلس بازماند.
البته برخی از اصلاح طلبان نیز در معدود حوزه‌های 
انتخابیه دارای اکثریت شدند مانند نوری قزلجه در 
بستان‌آباد، مجید نصیرپور در سراب، سیدفرید موسوی 
در مراغه، محمد قسیم عثمانی در بوکان، عبدالکریم 
حسین‌زاده از نقده، فریدون همتی از ایلام، محمد مهدی 
شهریاری از بجنورد، غلامرضا تاجگردن از گچساران و 
باشت و احمد انارکی محمدی از رفسنجان، مهرداد بائوج 

لاهوتی از لنگرود و ...
یکی از شگفتی‌ها نیز در انتخابات یزد رقم خورد و 
آرای باطله دوم شدند یعنی محمدصالح جوکار با تعداد 
۸۱ هزار ۶۳۴ رای و کسب ۵۱.۸۷ درصد رای نامزدها 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس به عنوان منتخب این 
حوزه انتخابیه معرفی شد.آرای باطله ۲۹ هزار و ۳۰۳ 
رای دوم، علی مرتضی‌راد با تعداد ۱۹ هزار ۹۹ رای، سید 

محمد محسن دعایی با تعداد ۸ هزار ۴۴۴ رای و فرانک 
موذن با تعداد ۴ هزار ۵۹۶ رای و حسین حداد محمد 
آبادی با تعداد ۳ هزار ۶۰۰ رای پس از جوکار سوم تا 

ششم قرار گرفتند.
با این حال به نظر می‌رسد که تعداد اصولگرایان در 
مجلس آینده اکثریتی قوی باشند و اصلاح طلبان و 

مستقلین نتوانند اقلیتی قدرتمند را تشکیل دهند.
حتی یک نفر از لیست صدای ملت علی مطهری در 
تهران نتوانست رای لازم را برای حضور در مجلس 
شورای اسلامی کسب کند و فرزند وی یعنی مرتضی 
مطهری نیز از فریمان نتوانست رای لازم را برای حضور 

در مجلس کسب کند.
حتی نمایندگان اقلیت‌های مذهبی در مجلس به غیر از 

آشوری‌ها و کلیمیان تغییر کردند.
در انتخابات خبرگان رهبری نیز مهترین اتفاق عدم 
کسب آرای لازم توسط آیت الله صادق آملی لاریجانی 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام به عنوان نماینده 
پیشین خبرگان از حوزه انتخابیه مازندران بود که موجب 

تعجب فراوان شد.
همچنین سید احمد علم الهدی به عنوان نماینده ولی 
فقیه در استان خراسان رضوی به عنوان فرد سوم این 

استان به مجلس خبرگان راه یافت.
در عین حال داماد وی، سید ابراهیم رئیسی از حوزه 
انتخابیه خراسان جنوبی از مجموع سیصد و سی‌و سه 
هراز و ۶۲۹ آرای صحیح، وی دویست و هفتاد و پنج 

هزار و ۴۶۳ رأی کسب کرده است. 
البته پیش از این نیز به دلیل نبود رقیبی در این استان 
برای رئیسی، رقیبی عاریه ای ) به گفته روح بخش رقیب 
رئیسی در خراسان جنوبی( قرار دادند تا وی بتواند به 
مجلس خبرگان راه یابد در غیر این صورت انتخابات 

خبرگان در استان برگزار نمی‌شد.  
البته همچنان آرای ماخوذه در سراسر کشور بخصوص 
تهران در دو انتخابات مجالس خبرگان و مجلس در حال 
شمارش است و نتایج نهایی در روزهای آینده اعلام 

خواهد شد. 
البته نتایج اولیه خبرگان در تهران بر رای آوری محسن 
قمی، علیرضا اعرافی، حسینعلی سعدی، محمدعلی 
موحدی، محمود رجبی،علی مومن پور، غلامعلی 
صفایی، سید محمد علی موسوی جزایری، قربانعلی 
دری نجف‌آبادی، غلامعلی نعیم آبادی، محمود محمدی 
عراقی،غلامرضا مصباحی مقدم، عبدالجواد ابراهیمی فر، 
احمد دانش زاده مومن، سعید صلح میرزایی، محمدرضا 
ناصری حکایت دارد. نتایجی که با ابراز شگفتی سیاسیون 
کشور در هر دو انتخابات حکایت دارد و نشان می‌دهد 
که حتی در میان اصولگریان نیز روند کنونی مطلوب 
این طیف سیاسی نبوده و به تغییر آن به سود تندروی 

گرایش بیشتری دارند.
در مجالس آینده خبرگان و شورای اسامی قطعا 
 اتفاقات شگرفی رخ خواهد داد که امروز بذر آن 

کاشته شده است.

جابجایی صندلی‌های سبز مجلس میان اصولگرایان

دستور ویژه رئیسی به وزیر کشور 
درباره سیل سیستان و بلوچستان

رئیس دولت سیزدهم دستور ویژه‌ای را خطاب به وزیر کشور درباره سیل 
سیستان و بلوچستان صادر کرد.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی که در سفر به الجزایر به منظور شرکت در 
هفتمین نشست سران کشورهای صاردکننده گاز به سر می‌برد، طی دستوری 
وزیر کشور را مامور کرد با سفر به استان سیستان و بلوچستان، ضمن سرکشی 
به مناطق سیل‌زده و نظارت بر عملکرد دستگاه‌های امدادرسان، جهت تسریع 
در رفع نیازمندی‌های مردم منطقه و جبران آسیب‌های وارده به زیرساخت‌های 

مواصلاتی دستورات لازم را صادر کند.
بارش سیل‌آسای باران در هفته گذشته باعث ایجاد سیل در برخی مناطق 
سیستان و بلوچستان شده است.  به گفته استاندار سیستان و بلوچستان، به 
دلیل این سیل راه‌های ارتباطی برخی از روستاها در این استان زیر آب رفته و 

باعث قطع ارتباط میان این روستاها شده است.
همچنین مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان از امدادرسانی 
به چهار هزار و ۵۷۸ نفر در حادثه آبگرفتگی جنوب این استان در چند روز اخیر 
خبر داده است. بر اثر بارش‌های شدید باران در جنوب سیستان و بلوچستان 
و آسیب دیدن برخی شهرستان‌ها، ۵۱۶ نیروی عملیاتی در قالب ۹۱ تیم به 

مناطق حادثه‌دیده نیکشهر، کنارک و چابهار اعزام شده‌اند.

زمان تشییع و تدفین مستشار نظامی ایران در سوریه
روابط عمومی کل سپاه در اطلاعیه‌ای آیین‌های تشییع و تدفین پیکر شهید 

مدافع حرم »رضا زارعی« از مستشاران نظامی ایران در سوریه را اعلام کرد.
به گزارش ایسنا، روابط عمومی کل سپاه با تبریک و تسلیت شهادت مدافع 
رشید حرم سرهنگ پاسدار رضا زارعی از رزمندگان نیروی دریایی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی و مستشاران نظامی ایران در سوریه به خانواده معظم 
و آحاد همرزمان و همکاران وی، انتقام از عوامل و مسببین جنایت را محفوظ 
دانست و برنامه‌های تشییع و خاکسپاری پیکر مطهر شهید عالیقدر را اعلام 

کرد.
بنابر این اطلاعیه، آیین تشییع پیکر مطهر این شهید والامقام فردا )یکشنبه 
۱۳ اسفند ماه( از ساعت ۹ صبح از میدان حضرت امام خمینی )ره( تا مسجد 

جامع بندرعباس با حضور اقشار مختلف مردم برگزار می‌شود.  
همچنین مراسم تدفین پیکر پاک شهید زارعی فردا )یکشنبه( بعد از ظهر 

ساعت ۱۵ از در روستای کرمون بخش شمیل برگزار خواهد شد.
پاسدار شهید رضا زارعی از کارکنان منطقه یکم نیروی دریایی سپاه و از 
مستشاران نظامی ایران در سوریه بود که بر اثر شلیک موشک جنگنده‌های 

رژیم جنایتکار صهیونیستی صبح روز جمعه به درجه رفیع شهادت نائل آمد.
سرهنگ زارعی چهل سال سن و بیست سال سابقه جهاد در نیروی دریایی 
سپاه داشت. او دارای سه فرزند دختر و ساکن شهر بندرعباس بود و زادگاه این 

شهید والامقام  روستای کرمون بخش شمیل استان هرمزگان است.

تقویت امدادرسانی
به مناطق سیل‌زده سیستان و بلوچستان

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بر تقویت خدمت‌رسانی به مردم 
سیل‌زده سیستان و بلوچستان تأکید کرد.

به گزارش ایسنا، سردار حسین سامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی از طریق تماس تلفنی پیگیر خدمت‌رسانی به مردم درگیر با سیل 
شده و در خصوص امتداد و تقویت خدمت‌رسانی به مردم سیل زده تأکید کرد.
سردار سرتیپ دوم پاسدار احمد شفایی فرمانده سپاه سلمان استان سیستان و 
بلوچستان با حضور در بخش سیل‌زده پلان در شهرستان دشتیاری از نزدیک 

پیگیر امدادرسانی به مناطق سیل‌زده شد.
وی در جلسه‌ای که در بخشداری پلان برگزار شد ضمن پیگیری اقدامات 
صورت گرفته، در خصوص امتداد کمک‌رسانی و حضور گروه‌های جهادی 
پیگیری‌های لازم را انجام داد. فرمانده سپاه سلمان استان سیستان و بلوچستان 
در این جلسه اظهار داشت: تا هر زمان که نیاز باشد سپاه و بسیج در منطقه 

حاضر است و امدادرسانی با قوت ادامه خواهد داشت.

ویژه

دفاعی

رویداد

گروه سیاسی- رحمان زین الدین: 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری پایان یافت و در آن اصولگرایان با 
کمترین مشارکت مردم در تاریخ انتخابات 
مجالس جمهوری اسلامی بر کرسی‌های سبز 

رنگ مجلس تکیه زدند.
در این دوره از انتخابات تعداد یک هزار و 
۲۱۸ حوزه انتخابیه در ۳۱ استان کشور دایر 
بودند. تعداد شعب اخذ رأی در این یک هزار 
و ۲۱۸ حوزه انتخابیه، ۵۹ هزار شعبه بود که 
از این میزان، ۴۴ هزار شعبه به صورت ثابت و 

۱۵ هزار شعبه به صورت سیار بودند.
این انتخابات از نگاه‌های مختلف دارای ابعادی 
است که در طی روزهای آینده به بررسی 
زوایای ان خواهیم پرداخت و سیاسیون اظهار 

نظرهای فراوانی در این بین خواهند داشت.
کمترین میزان مشارکت در تاریخ 

انقلاب اسلامی
با اینکه اصولگرایان از میزان کم مشارکت 
مردم بسیار خوشحال هستند اما به نظر 
می‌رسد که مجلس دوازدهم با دوره یازدهم 
تفاوتی در میزان کسب کرسی‌ها میان 

اصولگرایان نخواهد اشت.
دوره اول مجلس شورای اسلامی با 52.14 
درصد میزان مشارکت برگزار شد که در آن 
مرحوم آیت الله‌هاشمی رفسنجانی به عنوان 

رئیس انتخاب شد.
در دوره دوم میزان مشارکت 64.64 درصد، 
دوره سوم 59.72 درصد، دوره چهارم 57.81 
درصد، دوره پنجم 71.10 درصد، دوره ششم 
67.35 درصد، دوره هفتم 51.27 درصد، 
دوره هشتم 55.04 درصد،  دوره نهم 64.02 
درصد، دوره دهم 61.83 و دوره یازدهم 
42.57 درصد واجدان شرایط رای دادن در 

پای صندوق‌های اخذ رای حاضر شدند.
اما در دوره دوازدهم علارغم تبلیغات فراوان و 
سخنرانی‌های پی درپی و دعوت به مشارکت 
مردم برای حضور در انتخابات، مردم حاضر 
نشدند که از حق رای خود استفاده کنند و 
کمترین میزان مشارکت در انتخابات مجلس 
شورای اسامی با حدود 41 درصد رقم 

خورد.
این درحالیست که واجدان شرایط شرکت در 
این انتخابات، ۶۱ میلیون و ۱۷۲ هزار و ۲۹۸ 
نفر بودند که ۳۰ میلیون و ۹۴۵ هزار و ۱۳۳ 
را مرد و ۳۰ میلیون و ۲۲۷ هزار و ۱۶۵ را 

زن شرایط تشکیل می‌دادند.
این میزان مشارکت حکایت از همان روش 
مردم در چهار سال گذشته است که نشان 
می‌دهد مردم حاضر به فروش رای خود به 

هیچ عنوان نیستند.
در چند سال گذشته میان مردم شعاری به 
این عنوان که »اصلاح طلب، اصولگرا دیگه 
تموم ماجرا« رواج داشت که امروز باید نتیجه 
این شعار را در میانر ای اعتراضی مردم 

مشاهده کرد.
از چند سال گذشته اصلاح طلبان این شعار را 
واقعی و اعلام خطری برای جمهوری اسلامی 
می‌دانستند و در پی اصلاح امور بودند، اما 
نظام و کارگزاران آن که مسئول برگزاری 
انتخابات هستند، شعارهای مردم را نادیده 
گرفته و بر این اعتقادبودند که حتی اگر مردم 
در پای صندوق‌های رای حاضر نشوند برای 
آنها بهتر است و می‌توانند همچنان به نفوذ 

خود در ارکان قدرت ادامه دهند.
با بررسی افرادی که به مجلس شورای 
اسامی راه یافتند نیز دقیقا این موضوع 
نشان داده می‌شود که تفاوت آنچنانی میان 
دو مجلس یازدهم و دوازدهم وجود نخواهد 
داشت و حتی بلکه بدتر نیز می‌شود، زیرا 
افرادی از صندوق‌های رای بیرون آمده 
اند که منش تندروانه ای داشته و مجلس 
آینده بیشتر رادیکال خواهد بود تا براساس 

عقلانیت.
شادمانی اصولگرایان

از عدم مشارکت مردم
خبرگزاری دولتی ایرنا در مطلبی نگاشته 
است که چه خوب میزان مشارکت به 40 
درصد رسیده است و تبلیغات دشمنان و 
تحریم طلیان)اصلاح طلبان( نتیجه نداشته 
و میزان مشارکت به 40 درصد رسیده است!

این خبرگزاری دولتی آورده است: آمارها 
حکایت از مشارکت ۴۱ درصدی مردم در 
انتخابات دارد، و این یعنی چیزی شبیه 
میزان مشارکت در دوره قبل. اما اگر به راه 
درازی که در این فاصله خصوصا در یکسال 
و نیم اخیر پیموده‌ایم نظر کنیم، تصدیق 
می‌کنیم چه توفیق بزرگی رقم خورده است؛ 
وقتی به یاد آوریم دشمنان این کشور از 
شهریور ۱۴۰۱ همه توش و توان‌شان را به 
خدمت گرفتند و هرچه در چنته داشتند رو 
کردند تا مردم را از همراهی نظام باز دارند، 

وقتی به جنگ ترکیبی پیچیده‌ای که علیه 
این ملت به راه انداختند توجه کنیم، به 
فشارهای بی‌امانی که در حوزه‌های سیاسی 
و اقتصادی و اجتماعی و بین‌المللی علیه ما 
اعمال کردند؛ از تشدید تحریم‌های اقتصادی 
گرفته، تا هم‌قسم شدن همه دشمنان نظام، 
تا بمباران‌های مجازی و فاجعه‌نمایی مفرط 
شرایط کشور، تا توسل به تروریسم در داخل 
و خارج از کشور و نشانه‌ رفتن امنیت جانی و 
روانی مردم، تا بهره‌گیری از پتانسیل چهره‌ها 
و سلبریتی‌ها برای دو دسته کردن ملت و 
رویارو قرار دادن بخشی از جامعه در برابر 

حاکمیت، و... .
ایرنا در ادامه این نوشتار مدعی شده است: 
به این‌ اضافه کنید »راهبرد« طیف‌های از 
جریانات و شخصیت‌های سیاسی در »تکَرار« 
رویکرد دشمن در »تحریم انتخابات«؛ از 
کمپین‌های »رأی بی رأی« گرفته، تا خدشه 
در انتخابات با کلیدواژه‌های دشمن‌ساخته و 

دروغ.
حاصل این‌همه جدّ و جهد اما برای دشمن 
خارجی و اعوان و انصار داخلی‌اش چه بود؟ 

»تقریبا« که نه، »تحقیقا هیچ«!
نگاه معیوب اصولگرایان به پیام عدم 

حضور مردم در انتخابات
البته رسانه دولت این موضوع را فراموش 
کرده است که دولتی‌ها در دوره پیشین 
انتخابات مدعی بودند که دلیل عدم مشارکت 

مردم عملکرد ضعیف دولت یازدهم و 
دوازدهم در عرصه داخلی و خارجی بوده 
است، اما انتخابات اخیر نشان داد که دولت 
کنونی نیز بعد از گذشته سه سال از شروع 
فعالیت خود از نظر مردم هیچ دستاوردی 
نداشته است که آنها ترغیب برای حضور 
در پای صندوق‌های رای کند. حتی این 
اعضای جبهه پایداری بودند که با انشعاب از 
اصولگرایان قدیمی و فشار بر آنها توانستند 
بخشی از آرای سنتی اصولگرایی را به سمت 
خود جذب کنند. بطور مثال در تهران 
محمود نبویان از تندروهای جبهه پایداری 
که در لحظات آخر با خروج دهنوی از لیست 
وارد آن شد، با کمترین رای در تاریخ تهران 

درصدر قرار گرفت.
این همان نگاهی است که می‌پندارد همه ما 
خوب هستیم و دیگران هستند که ما را بد 

نشان می‌دهند!!
در هرحال قطعا اینبار اصولگرایان و تندورهای 
این جریان نمی‌توانند انکار کنند که اگر مردم 
در پای صندوق‌های رای حاضر شوند، آنها 
در نهایت همین تعداد آرای ماخوذه خواهند 
داشت و شاید تنها از قوم، فامیل، دوستان 
و آشنایان خود رای خواهند گرفت و بر 

کرسی‌های مجلس تکیه خواهند زد.
این بار نیز مجلس حداقلی و تندرو تشکیل 
خواهد شد و با احتساب اینکه ممکن است 
در آن سوی دنیا نیز ترامپ رئیس جمهوری 

آمریکا شود، این مردم ایران هستند که دود 
عملکرد و بی درایتی مجلس به چشمشان 

خواهد رفت.
باید در نظر داشت که در آینده خطرات 
بسیاری جامعه خسته و خموده ایران را در 
ابعاد داخلی و خارجی تهدید خواهد کرد و 
قطعا بستر جامعه آبستن حوادثی خواهد بود 
که ممکن است برای ملت ایران گران تمام 

شود.
بخش قابل توجهی از شرکت کنندگان 
نیز به دلایل واضح، رأی باطله به صندوق 
انداختند. هنوز مشخص نیست در انتحابات 
اخیر، چند درصد آرا، باطله است ولی در 
انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰، آرای 
باطله رتبه دوم جدول رده بندی آرا را به خود 
اختصاص دادند که در تاریخ انتخابات ایران، 

بی سابقه بود. 
در آن انتخابات، ۱۲.۸۸ درصد آرای ریخته 

شده به صندوق، باطله بودند.
بی گمان، نظام باید قدر شرکت کنندگان در 
انتخابات را بداند و کاری نکند که در دوره 
بعد، آنها هم دچار ریزش شوند. در کنار ارج 
نهادن به این حضور، شنیدن صدای اکثریت 
خاموش، مهم ترین وظیفه کسانی است 
که مدعی دلسوزی برای نظام و حفظ آن 

هستند.
در روزهای آینده بیشتر به بررسی پیام مردم 

در انتخابات اخیر خواهیم پرداخت.

»مردم سالاری« مشارکت 41 درصدی مردم در انتخابات مجلس دوازدهم را بررسی کرد

بازهم تندروها، بازهم مجلس حداقلی

بیانیه اعتراضی پورابراهیمی: 
هم رأی خرید و فروش شد 
هم هدایای گسترده می‌دادند

در بیانیه اعتراضی نماینده استان کرمان آمده است: خریدوفروش رأی، اعطای 
هدایای گسترده به‌منظور تأثیر در انتخابات و انجام تبلیغات خارج از ضوابط از 
جمله تخلفات گسترده در انتخابات ۱۲ اسفند در حوزه کرمان و راور بوده است.
به گزارش خبرآنلاین، با اعلام غیررسمی رای‌آوری حسن‌پور و دوستعلی در 
حوزه کرمان و راور، پورابراهیمی نتیجه انتخابات را تاثیر تخلف دانست و در 

بیانیه او آمده است:
با ادای احترام به محضر امام راحل و شهدای گران‌قدر انقلاب اسلامی و نیز 
آرزوی سلامتی و توفیق روزافزون برای رهبر معظم انقلاب اسلامی به استحضار 
مردم مؤمن و متدین حوزه انتخابیه کرمان و راور می‌رساند ضمن تشکر و تقدیر 
از حماسه حضور مردم عزیز ایران اسامی و استان کرمان و شهرستان‌های 
کرمان و راور در انتخابات اسفند سال جاری، متأسفانه در ایام برگزاری انتخابات 
و نیز روز اخذ رأی در حوزه انتخابیه کرمان و راور شاهد تخلفات گسترده 
انتخاباتی توسط تعدادی از داوطلبان بودیم که قطعاً بر نتیجه انتخابات این 
حوزه اثر منفی گذارده و به‌شدت موجب نارضایتی افکار عمومی از برگزاری 

انتخابات سالم در شهرستان‌های کرمان و راور گردیده است.

انتخابات

آیت‌الله آملی لاریجانی: 

حضور با بصیرت مردم ایران در انتخابات 
قابل تقدیر است

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در بیانیه‌ای از حضور توأم با بصیرت مردم 
ایران در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی و ششمین دوره 
خبرگان رهبری تقدیر کرد. آیت الله آملی لاریجانی نامزد انتخابات خبرگان 
از حوزه انتخابیه مازندران که نتوانست آرای مردم را جلب کند، به‌ مناسبت 
برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی و ششمین دوره 
خبرگان رهبری بیانیه‌ای صادر کرد. متن بیانیه به این شرح است: حضور توأم با 
بصیرت مردم عزیز ایران در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی 
و ششمین دوره خبرگان رهبری علی‌رغم مشکلات اقتصادی و تلاش دشمنان 
برای القاء یاس و ناامیدی، حقیقتا قابل تقدیر است. اینجانب به نوبه خود از حضور 
آحاد ملت بزرگ ایران، به‌ویژه مردم شریف مازندران که دعوت رهبری معظم 
انقلاب )مدظله العالی( را لبیک گفتند، تقدیر و تشکر می‌نمایم. بعلاوه از رئیس و 
اعضاء ستاد خود که در طول ایام انتخابات تلاش صادقانه نمودند، تشکر می‌کنم. 

توفیق و تسدید و سعادت همه را از خداوند متعال خواستارم.

خبرگان

روابط اقتصادی با رژیم صهیونیستی
به منزله حمایت مالی از آن است

رئیس جمهوری ضمن انتقاد از بی‌عملی برخی کشورهای اسلامی در قبال 
جنایتگری صهیونیست‌ها گفت: از زمان برگزاری نشست اضطراری سازمان 
همکاری اسامی در ریاض تاکنون هیچ اقدام عملی موثری برای توقف 
جنایات صهیونیست‌ها در غزه صورت نگرفته و همچنان روابط اقتصادی برخی 

دولت‌های منطقه با رژیم صهیونیستی ادامه دارد.
به گزارش ایرنا، سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر شنبه در حاشیه هفتمین 
نشست مجمع سران کشورهای صادر کننده گاز که به میزبانی الجزایر برگزار 
شد، در دیدار شیخ »تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی« امیر قطر با خوب 
توصیف کردن سطح روابط فیمابین، بر اجرایی شدن هر چه سریع‌تر توافقات 
صورت گرفته بین دو کشور تاکید و آن را لازمه توسعه بیش از پیش روابط 

تهران-دوحه دانست.

دولت


